COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A "ACOMPANHAR AS NEGOCIAÇÕES DA
ÁREA DE LIVRE COMÉRCIO DAS AMÉRICAS". CEALCA

REQUERIMENTO Nº             2004.

(Do Sr. Max Rosenmann)

Requer, seja convidado o Sr. MARCOS
DOMAKOSKI, Presidente da
Associação Comercial do Paraná

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais dos arts.

255 e 256 do Regimento Interno, que seja ouvido o plenário desta Comissão
Especial ,para que seja expedido ofício ao Senhor Marcos Domakoski,  presidente
da Associação Comercial do Paraná, convidando-o a apresentar sugestões  e
ponderações  à respeito da reunião dos negociadores em Puebla.

JUSTIFICATIVA

A Associação Comercial do Paraná, fazendo uso de sua
prerrogativa de liberdade de expressão, tem atuado no sentido de elucidar os micro,
pequenos e médios empresários (um público ainda não  tão familiarizado com o
hemisférico processo negociador da ALCA) quanto às oportunidades e às ameaças
à economia brasileira, representadas pela implementação da Área de Libre
Comércio das Américas.

Sala da Comissão,     de   março         de 2004.

MAX ROSENMANN
Deputado Federal – PMDB - PR